All of us, most Holy Father, are delighted to offer our homage to your heart so detrimentally affected by the spirit of error and lying raised up against it in these days to halt the victory of truth, this homage betokening our veneration and love for your august person and the See of Peter who is the unshakeable Rock on which the Church of Jesus Christ is founded.

J. Chevalier, MSC.

*The foregoing letter is not dated, but it would appear to be written in the latter part of May 1870.*

(The italicised text in the following two articles is from the original copy.)

Article 266

D 18700524

Au Pape Pie IX

Adresse des missionnaires du Sacré-Cœur au Saint-Père.  
et du Bref de S. S. Pie IX en réponse.

Exolduni in Gallia, Bituricen. Missionarii S.S. Cordis Jesu,  
ad sanctissimum Dominum Nostrum Pium IX.

**Ametur ubique terrarum cor Jesu sacratissimum !**

( 100 j. d'ind. Pie IX 1860.)

Beatissime Pater.

Missionariorum sacratissimi Cordis Jesu Congregatio, Exolduni, diœcesis Bituricensis, canonicè instituta, novissima quidam et totius Ecclesiae minima, alacris tamen ad pedes Sanctitatis Vestrae provoluta, filialem affectum et omnimodam testatur devotionem.

Omnes et singuli ad hanc Societatem pertinentes, Beatissime Pater, eadem credere et docere gloriantur quae credit et docet sancta Romana Ecclesia, geminae doctrinae magistra et tutrix; omnes in Beatitudine vestra venerantur infallibilem Doctorem, utpote Petro successorem, cui Christus Jesus *agnos et oves pascendi* curam demandavit, praecipiens ut fratres suos in fide confirmet.

Habentes igitur fiduciam in gratia vere subjectis promissa, nec non et in protectione Beatae Mariae Virginis Immaculatae cujus est thesaurus sacratissimi Cordis Jesu filii sui, dispensare, pollicentur, Sanctissime Pater, plena se obedientia et immota firmitate servaturos decreta et mandata quaecumque Sanctitatis Vestrae sicut et successorum vestrorum in Sede Petri, contra quam portae inferi non praevalebunt; hoc enim pro certo habent: *ubi Petrus, ibi Ecclesia*.

In quod, quid aliud exercent nisi quod sibi districte praecipiunt Regulae quas Beatitudo Vestra laudare dignata est decreto superioris anni; quarum vi diligenter cavere tenentur ne unquam *verbis aut scriptis, publice aut privatim, ab hac perfecta obedientia discedant quae supremo Ecclesiae Capiti ejusque infallibilibus decretis debetur* (§II. N.5.)

Vehementer igitur doluimus cum Sanctitate Vestra audientes quanta scripserint inimici venerandae sedis vestrae contra firmissimas ejus praerogativas; ideoque et nos vocem nostram, licet exiguam, subjungere voluimus suffragio illustrissimi ac Reverendissimi Domini nostri Bituricensis Archiepiscopi, simul et venerabilium Concilii Patrum, tot denique millibus millium catholicorum indignanter protestantium contra hujusmodi deliramenta, divini Ecclesiae Fondatoris doctrinae sanctoque adversantia Evangelio.

Per singulos dies, supplicem Mariae omnipotentiam invocantes, titulo Dominae Sacratissimi Cordis Jesu, cujus gloriosam imaginem coronare dignata est sanctitas Vestra, VI<sup>o</sup> idus septembris nuper elapsi, ab eodem sacratissimo Corde Jesu enixe precamur, ut sacrosancta Vaticana Synodus solemniter decernat Infallibilem esse Romanum Pontificem *ex cathedra* docentem.

Nec nostro tantum nomine, beatissime Pater, sed etiam pro terdecies centenis sodalium millibus e confraternitate, vulgo dicta *de Notre-Dame du Sacré-Cœur*, cujus centrum in ecclesia primariae Domus nostrae residet, qui omnes tanto affectu Sanctam Sedem venerantur, tantoque studio eidem Sedi donaria congregant, ut ex hujus sodalitates annalibus constat quorum omnium nomine, ad pedes Beatitudinis Vestrae deponimus testimonium hoc filialis obsequii si quid inde solatii, quod vehementer optamus cordi vestro afflictissimo proveniat.

Unde etiam, et nobis et illis omnibus, novam et paternam benedictionem a Sanctitate Vestra humillime flagitamus.

BEATITUDINIS VESTRAE,  
Sanctissime Pater,  
pro amantissimis et devotissimis filiis,

J. CHEVALIER  
M.S.C. SUP.

Exolduni IX Kal junii, anno Dom. 1870, in festo B.M.V. titulo Auxilii christianorum, quae Sanctitatem Vestram ultra Petri annos, diu sospitet ac tueatur.

(Bref de S.S. Pie IX en réponse en réponse à l'adresse des Missionnaires du Sacré-Cœur.

Dilecto Filio Julio Chevalier rectori Sodalitatis a Domina nostra Sacri Cordis nuncupatae et moderatori Missionariorum Sacratissimi Cordis Jesu, à Issoudun.

Pius P.P. JX

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam benedictionem. Libentissime excepimus, Dilecte Fili, officia tua et sodalium tuorum; vobisque gratulamur, quod evangelico ministerio addicti tanta fide, ac adeo firmiter adhaereatis huic Petri cathedrae veritatis magistrae, cujus documenta sectantes, *doctrinam certe omnis, expertem erroris* populo tradetis. Nec minus gratulamur vobis, quod sodalitas a Domina nostra Sacratissimi Cordis apud vos instituta propagetur quotidie magis, uti ipsa testantur oblata Nobis munera, et plures semper arctiore filialis obsequii nexu devinciat amantissimae huic fidelium omnium Matri. Si quidem id dum in praecipuum vergit singulorum propectum, Validiora quoque auxilia ejus, multiplicatis precibus,

comparabit Ecclesiae. Itaque piae hujus Societatis incremento, et laborum vestrarum successui propitium adprecamur Deum, ejusque favoris auspiciem et paternae benevolentiae Nostrae pignus Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili, Congregationi tuae et universae Marianae Sodalitati peramanter impertimus.  
Datum Romae apud Sanctum Petrum die 13 junii. Anno 1870. Pontificatus nostri anno Vigesimo quarto.